
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Δήμος Μαραθώνος: 06/03/2025 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Αριθμός Απόφασης:     123/2025 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ                    
                         
ΘΕΜΑ: «Περί έγκρισης διενέργειας διαδικασίας απευθείας ανάθεσης των υπηρεσιών ελέγχου 
– αναλύσεων ποιότητας νερού και έγκριση τεχνικών προδιαγραφών» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ο Δήμαρχος Μαραθώνος Αττικής 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 § 9β Ν. 3463/06 όπως ισχύει. 

4) Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α /́5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

5) Την με αριθμό 76928/2021 (Β’ 3075/13.07.2021) Απόφαση «Ρύθμιση  ειδικότερων 

θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  

Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ)». 

6) Tην Δ1(δ)/ΓΠ οικ.27829, με ΦΕΚ 3525/Β΄ τεύχος/ 25.05.2023 : «Ποιότητα νερού 

ανθρώπινης κατανάλωσης» σε συμμόρφωση προς τις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2020/2184 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Δεκεμβρίου 2020 

(L435/1, 23.12.2020). 

7) Την ΚΥΑ 1057/2016, περί θέσπισης απαιτήσεων προστασίας της υγείας του πληθυσμού 

από ραδιενεργές ουσίες που περιέχονται στο νερό ανθρώπινης κατανάλωσης, όπως 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 241/Β/9-2-2016. 

8) Το άρθρο 15 της Υγ. Διάταξης Γ1 /443/24-1-73 ( ΦΕΚ.87/24-1-73 ) για τις αναλύσεις νερού 

κολυμβητικής δεξαμενής. 

9) Τις εγκυκλίους ΔΥΓ2/ΟΙΚ 42736/16-5-14, Γ1/Γ.Π.ΟΙΚ28158/15-4-2016 & Γ1Δ/6220/13-2-17 

του Υπουργείου Υγείας για την «Παρακολούθηση της ποιότητας του πόσιμου ύδατος», 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΗΦΣΩΛΜ-6Ρ2



2 

 

10) Την ΚΥΑ 8600/416/E103 (ΦΕΚ 356/τΒ/26-2-2009) σε εναρμόνιση με την Οδηγία 2006/7/ΕΚ. 

11) Την αναγκαιότητα υπηρεσιών για τον έλεγχο ποιότητας πόσιμου νερού του δικτύου 

ύδρευσης, θαλάσσιων υδάτων και του κολυμβητηρίου του Δήμου Μαραθώνα. 

12) Την με αριθμό 66/11-12-2024 Μελέτη - Τεχνική Έκθεση του Τμήματος Υδραυλικών & 

Εγγειοβελτιωτικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαραθώνος, με 

τίτλο «ΕΛΕΓΧΟΣ/ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ». 

13) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 25REQ016232551. 

14) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με αριθμό πρωτοκόλλου 

3987/14-02-2025 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με ΑΔΑ  ΨΦΧ3ΩΛΜ-3Μ7, η 

οποία έχει καταχωρηθεί με α/α 191 στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/18 [ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]. Η δαπάνη θα βαρύνει 

τους ΚΑ 25.6142.09 και 00.8229.03 του προϋπολογισμού εξόδων για τα έτη 2025-2026. 

15) Το εγκεκριμένο αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 25REQ016386627. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Τη διενέργεια διαδικασίας για την σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών ελέγχου – 

αναλύσεων ποιότητας νερού, εκτιμώμενης αξίας 24.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% 5.760,00€, ήτοι 

συνολικό ποσό 29.760,00€ (είκοσι εννέα χιλιάδες επτακόσια εξήντα ευρώ), με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. 

Β. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών, όπως 

αυτές περιγράφονται στην με αριθμό 66/11-12-2024 Μελέτη - Τεχνική Έκθεση του Τμήματος 

Υδραυλικών & Εγγειοβελτιωτικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μαραθώνος, με τίτλο «ΕΛΕΓΧΟΣ/ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ». 

Γ. Την αποστολή πρόσκλησης προς ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ οικονομικό φορέα για υποβολή 

προσφοράς. Η πρόσκληση θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ για πέντε (5) ημέρες πριν την 

κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης. 

ΑΔΑ: 9ΗΦΣΩΛΜ-6Ρ2



3 

 

Δ. Η αξιολόγηση των προσφορών για την εν λόγω υπηρεσία θα διενεργηθεί από την αρμόδια 

Υπηρεσία, την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαραθώνος και για το σκοπό αυτό 

ορίζεται ο υπάλληλος ΠΑΝΟΥΤΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό (123/2025 ΑΔ) και θα αναρτηθεί στο δικτυακό 

τόπο ειδικού σκοπού του Δήμου (http://sites.diavgeia.gov.gr/marathon). 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΤΣΙΡΚΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ  

 

http://sites.diavgeia.gov.gr/marathon
ΑΔΑ: 9ΗΦΣΩΛΜ-6Ρ2


		2025-03-06T14:19:23+0200
	Athens




